
 

     

 

 
Città Metropolitana di Torino        

 

 

ORDINANZA n. 5 

del 18/05/2022 

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' PER DOMENICA 22 MAGGIO 2022, IN OCCASIONE 

DEL PASSAGGIO DELLA 15° TAPPA "RIVAROLO-CANAVESE-COGNE" DEL 105° GIRO 

CICLISTICO D'ITALIA           

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che: 

Domenica 22 Maggio 2022 è prevista la 15° tappa “Rivarolo Canavese-Cogne” del 105° Giro d’Italia, che transiterà da Quassolo intorno alle ore 

13,00 percorrendo la S.P. 69 dal confine con il Comune di Borgofranco d’Ivrea sino al confine con il Comune di Tavagnasco; 

Preso atto della nota del 27/04/2022 Prot. n. 60392/2022/Area III con la quale la Prefettura di Torino ha ribadito che “al fine di consentire lo 

svolgimento della gara in piena sicurezza gli organizzatori hanno richiesto la temporanea sospensione della circolazione di veicoli, persone ed 

animali per il tempo strettamente necessario al transito dei concorrenti ritenuti ancora in corsa, a decorrere dal momento del passaggio del 

veicolo recante il cartello mobile “Inizio gara ciclistica” fino al passaggio di quello con il cartello mobile “Fine gara ciclistica”; 

Ritenuto necessario   disciplinare la circolazione stradale Domenica 22 Maggio 2022 nella fascia oraria compresa tra le 10,30 e le 13,30 e 

comunque fino al termine del transito della competizione sulle strade direttamente interessate dal passaggio della gara in territorio comunale di 

Quassolo, al fine di tutelare la sicurezza e l’incolumità del pubblico e dei concorrenti; 

Visti gli art. 7 e 9 del Codice della Strada (D. Lgs 285/1992 s.m.i.) ed il Regolamento di Esecuzione/ Attuazione (D.P.R. n. 495/1992 s.m.i.); 

 

O R D I N A 
 

LE SEGUENTI MODIFICHE ALLA VIABILITA’ ORDINARIA DALLE ORE 10,30 ALLE ORE 13,30 DI DOMENICA 22 MAGGIO E COMUNQUE 

FINO AL TERMINE DEL PASSAGGIO DELLA GARA: 

 

 

• la sospensione della circolazione a veicoli, persone e animali e l’istituzione del Divieto di Sosta con rimozione forzata 

su ambo i lati della carreggiata sulla SP 69 ed esattamente al KM 8+350 S.P.69 Incrocio per cimitero; KM 8+600 

S.P.69 Incrocio Via San Rocco; KM 9+000 S.P.69 Incrocio Cascina Mezzanetti; KM 9+100 S.P.69 Incrocio Strada 

Gorrey; S.P.69 Incrocio Via Montebello; KM 9+300 S.P.69 Incrocio Viale Dante Alighieri; KM 9+400 S.P.69 Incrocio 

Via del Ponte; 
 

AVVERTE 

• che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale; 

• che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia. 

ULTERIORI INFORMAZIONI SARANNO CONTENUTE NELLA SEGNALETICA  POSTA  NEI LUOGHI OGGETTO DELLA PRESENTE 

ORDINANZA 

TUTTE LE FORZE DELL’ORDINE SONO INCARICATE DI FARNE OSSERVARE LE PRESCRIZIONI 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso - nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio - ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti, oppure in via alternativa, ricorso al T.A.R. del Piemonte, entro 60 gg. dalla predetta affissione. 

Quassolo, 18/05/2022 

 

 

Il Sindaco 

Firmato digitalmente 

firmato digitalmente 


